香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其準確性 或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚 賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



# 中國人壽保險股份有限公司 CHINA LIFE INSURANCE COMPANY LIMITED

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號: 2628)

#### 公告

### 財務負責人變更

中國人壽保險股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈,於第六屆董事會第十二次會議上提名趙鵬先生擔任本公司財務負責人。近日,本公司收到中國銀行保險監督管理委員會北京監管局(「中國銀保監會北京監管局」)的批覆。根據該批覆,中國銀保監會北京監管局已核准趙鵬先生擔任本公司財務負責人的任職資格,任期自2019年7月1日起生效。

因分工調整,趙立軍先生已於2019年7月8日向董事會提出辭任本公司財務負責人,該辭任於當日起生效。趙立軍先生已確認,其與董事會並無任何意見分歧,亦無任何有關其辭任本公司財務負責人之其他事項須提請本公司股東注意。本公司對趙立軍先生在擔任本公司財務負責人期間對本公司做出的貢獻表示衷心感謝。

#### 趙鵬先生的履歷詳情載列如下:

趙鵬先生,1972年4月出生。自2018年3月起擔任本公司副總裁。2017年10月至2018年3月擔任本公司總裁助理。2015年1月至2017年10月擔任本公司浙江省分公司總經理。2014年至2015年先後擔任本公司浙江省分公司副總經理(省分公司總經理級)、負責人。2003年至2014年期間,先後擔任中國人壽保險(集團)公司財務部資金管理處處長、總經理助理兼資金管理處處長,財務會計部總經理助理、副總經理、總經理,財務部總經理。1995年至2003年,先後擔任中國人壽保險公司計劃財務部資金處科員,財管處科員,資金處副處長、處長。趙先生於1995年7月畢業於湖南財經學院精算學專業獲經濟學學士學位,2002年6月畢業於中央財經大學金融學專業獲經濟學碩士學位,2007年1月畢業於清華大學工商管理專業獲工商管理碩士學位。

## 承董事會命 中國人壽保險股份有限公司 邢家維 公司秘書

香港,2019年7月9日

於本公告日期,本公司董事會由以下人士組成:

執行董事:王濱、蘇恒軒非執行董事:袁長清、劉慧敏、尹兆君

獨立非執行董事: 張祖同、白杰克、湯欣、梁愛詩